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Punkt 55

Møde TMU d. 24-05-2000
Journalnr. BM-82.09.01P20 Sagsid: 12886 Sagsbehandler: JO/TF Fmd. init.

Energispareprojekt

Økonomi: Kr. 25.000

Bilag: Energipulje og grønt regnskab af 11.05.00 

Sagsfrem stilling:

TMU behandlede på mødet i marts 2000 et første udkast til Energispareprojekt med bl.a en 
principiel stillingtagen til intentionerne om etablering af en energisparefond, med behandling af en 
ansøgning om kr. 25.000 til indkøb af et “grønt” regnskabssystem til løbende registrering af 
institutionernes energiforbrug.

Udvalget anbefalede bevillingen på de kr. 25.000 og anbefalede samtidig ansættelse af en 
energisparemedarbejder og etablering af en energisparefond.
Samtidig bad udvalget om, at der inden sagen blev forelagt Økonomiudvalg og byråd blev 
udarbejdet en oversigt over det økonomiske potentiale for besparelse.

En sådan økonomisk redegørelse er nu udarbejdet sammen med en beskrivelse af principperne for 
funktionen af en energifond eller energipulje. Samtidig er det blevet konstateret, at de kr. 25.000 
ikke, som foreslået, kan finansieres over vandforsyningen og affaldsområdet, idet det vil være i 
konflikt med “hvile i sig selv princippet” for de brugerfinansierede forsyningsområder.
Derfor fremlægges sagen igen til udvalgets behandling.

Køb af registreringssystem
Som beskrevet ved udvalgets behandling af sagen i marts er et registreringssystem til opsamling og 
overvågning af el, vand og varmeforbruget i de kommunale bygninger og institutioner et nyttigt 
redskab både for en central og decentral forbrugsovervågning samt til fastlæggelse af budgetramme. 
Derfor anbefales det, at et sådant system anskaffes. Systemet kan etableres som et tillægsmodul på 
det system som er anskaffet til ressourcestyring i den kommunale virksomhed.
Herudover anbefales det, at finansieringen i år 2000 sker som et internt lån fra kontoen for 
bygningsvedligeholdelse, og at beløbet, under forudsætning af energifondens oprettelse, tilbageføres 
i år 2001.

Energipulje
I bilaget “energipulje og grønt regnskab” er principperne for funktionen af en energipulje beskrevet, 
ligesom der er gjort et forsøg på at skønne et realistisk budget for et sådant projekt.
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Den grundlæggende tanke i energipuljen er, at alle midler til el- varme og vand samles midlertidig i 
en central energipulje.
Derefter skal den enkelte institution gennemgås, umiddelbare besparelser gennemføres og 
fremtidige energspareprojekter skal identificeres. Projekterne deles i projekter som skal 
gennemføres ved særskilt bevilling og projekter som kan gennemføres af energipuljen.
På den baggrund udmeldes en ny ramme til institutionerne, som med den nye ramme igen kan 
foretage opsparing og anvende de opsparede midler til andre formål.
Det foreslås desuden af lave en fælles graddagepulje til at udjævne forskelle i varmeforbrug fra det 
ene år til det andet.

Budgettet forudsætter også, at der kan opnås et tilskud på kr. 100.000 i år 2001 fra 
Miljøkompetence-ordningen.

Med disse forudsætninger vurderes indsatsen at kunne give overskud fra år 2004, idet den vurderede 
effekt på kommunens kassebeholdning er angivet i nedenstående tabel.

år 2001 år 2002 år 2003 år 2004
Netto effekt på kassebeholdning -200.000 -100.000 -20.000 +475.000
Akkumuleret effekt på 
kassebeholdning

-200.000 -300.000 -320.000 +155.000

I ovennævnte vurdering indgår ikke besparelser på vandforsyning og spildevandsområdet, idet den 
særlige karakter af “hvile i sig selv” gør, at besparelser skal blive i disse driftsområder, og derfor 
kun indirekte har indflydelse på kommunens likviditet.

Da besparelserne, indtil alle institutioner er gennemgået energimæssig, er meget foreløbig ansat, 
anbefales det at lave en årlig evaluering af projektets virkning, således at en fortsættelse kan 
vurderes ved den årlige budgetlægning.

Bemanding
I bilaget er der opstillet et budget for et 3-årigt projekt med en energipulje, hvor der forudsættes 
ansat en energimedarbejder på 75% tid i 2001, og 50% tid i henholdsvis 2002 og 2003.
Derefter forudsættes opgaven at indgå i den almindelige bygningsvedligeholdelse.
Da der ikke regnes med beskæftigelse af en fuldtidsmedarbejder, kan projektets gennemførelse blive 
afhængig af at der kan skaffes restfinansiering / beskæftigelse på andre områder for den resterende 
tid.

Indtil nu er den personalemæssige ressource skaffet inden for teknisk afdelings område, gennem 
omprioritering i forhold til andre opgaver. Af hensyn til fastholdelse af det hidtil gennemførte og for 
at kunne forberede etableringen af energipuljen fra 1. januar videreføres arbejdet med afdelingens 
egne ressourcer, idet indsatsen dog vil blive sat ned i resten af året for at gennemføre andre meget 
presserende opgaver i afdelingen.

Økonomisk afdelning den 16.05,00.
Beløbet kr. 25.000 kan tages over vedligeholdelsesplanen kto 011 00 015-09

Fællesforvaltningen d, 25.5.00:
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Det indstilles, at TMU godkender, at der indkøbes et energiregistreringssystem for kr. 25.000, som 
foreslås finansieret over bygningsvedligeholdelse som lån, idet beløbet foreslås tilbageført i år 2001 
under forudsætning af energifondens oprettelse.

Derudover indstilles det til TMU, at anbefale økonomiudvalg og byråd:
1. at principvedtage, at der etableres en energipulje fra år 2001.
2. at principvedtage, at alle midler til el-, vand og varme på det skattefinansierede område lægges 

ind over energipuljen med henblik på udmelding og decentralisering af en ny ramme.
3. at godkende, at der søges støtte på kr. 100.000 fra miljøkompetenceordningen.
4. at arbejde for, at der i forbindelse med budgetlægningen afsættes netto kr. 200.000 i budget 2001, 

netto kr. 100.000 i år 2002 og netto kr. 20.000 i år 2003.

Beslutning:

Jr. ni:;__

□asvarøt:



Jægerspris Kommune
Teknik- og miljøudvalget

Side 6

Punkt 56

Møde TMU d. 24-05-2000

Journalnr. BM-13.03.10 Sagsid: 13153 Sagsbehandler: RIE/TF

Udvidelse af varmeforsyningsområdet i Gerlev

Fmd. init.

Økonomi:

Bilag:
Bilag 1: Tegning over det oprindelige område, som skulle indlægges i fjernvarmeområdet.
Bilag 2: Tegning over udvidelsen af det område i Matr.nr. 6h, som skal indlægges i fjernvarme

området.
Bilag 3: Projektforslag vedrørende udvidelse af forsyningsområdet i Jægerspris [er vedlagt i sagen].

Sagsfremstilling:

Ved udvidelsen af fjernvarmeområdet i Gerlev i 1999, var der sket en kommunikationsbrist mellem 
Jægerspris Kraftvarme I/S og Teknisk forvaltning, derfor blev en del af Matr. Nr. 6h og 61 ikke på 
det tidspunkt lagt ind i fjernvarmeområdet. Dette ønskes gjort nu og den del af Matr. Nr. 6h , som 
ønskes indlagt i fjernvarmeområdet bliver udvidet en anelse og udgør nu 4,4 ha, så det kommer til 
at rumme hele det areal, som Jægerspris Kommune nu søger at sælge.

Der skal, jævnfør tilslutningsbekendtgørelsens §16 samt energiministerens skrivelse af 6. maj 1994 
til samtlige kommuner, samtidig vedtages et forbud mod etablering af elvarme i området.

Tilslutningspligten til fjernvarmen vil have retsvirkning for alt nybyggeri, der på tidspunktet for 
udsendelse af påbudsskrivelse ikke har fået udstedt byggetilladelse.

Fritagelse for tilslutningspligt kan opnås ved ansøgning til byrådet, hvis der 
planlægges bygget et lavenergihus.

Fællesforvaltningen d. 12.05.00:
Det indstilles til Teknik- og miljøudvalget at anbefale udvidelsen af fjernvarmeområdet til 
Økonomiudvalget og Byrådets godkendelse.

Beslutning:

TT/ IÅ Mi JU IjJ/cAt (jM- ØA
dfJh Jr. nr.:
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Punkt 57

Møde TMU d. 24-05-2000

Journalnr. BM-06.01.05K08 Sagsid: 14381 Sagsbehandler: MB/TF Fmd. init.

Etablering af samletanke i spildevandsplanens område n2, Tørslev Hage

Økonomi:

BILAG: Kort fra Jægerspris Kommunes Spildevandsplan 1990 -  2000” over
sommerhusområdet Tørslev Hage.

Sagsfremstilling:

Denne sag er tidligere behandlet på TMU-møde den 28. august 1997.

Resumé:

Da Jægerspris Kommune i starten af 1980’erne planlagde kloakering af den sydlige del af 
kommunen, overvejedes det at gennemføre en kloakering af sommerhusområdet Tør slev Hage. 
Kloakering blev foreslået i kommunens daværende forslag til spildevandsplan. Planen blev 
påklaget, og Miljøstyrelsen afgjorde i brev af den 2. december 1983, at området ikke skulle 
kloakeres, da nedsivning af spildevand i størstedelen af området ville kunne foregå miljømæssigt 
acceptabelt.

I to områder af Tørslev Hage var forholdene dog ikke egnede til nedsivning -  i det ene på grund af 
høj grundvandsstand; i det andet på grund af tørveaflej ringer. Miljøstyrelsen pålagde derfor 
Jægerspris Kommune at udarbejde et tillæg til spildevandsplanen, hvor formen for den fremtidige 
spildevandsafledning i de to områder skulle fastlægges.

I kommunens nuværende "Spildevandsplan 1990 -  2000” er de to områder i Tørslev Hage benævnt 
N2; se kortbilag. Områderne omfatter 32 ejendomme, som ifølge spildevandsplanen skal have 
etableret samletanke. Heri skal spildevandet opsamles, hvorefter det skal køres til Tørslev 
Renseanlæg.

Størstedelen af de berørte ejendomme er bygget før 1983, og der er typisk givet tilladelse til 
nedsivningsanlæg. Ifølge Miljøbeskyttelseslovens §20 kan en nedsivningstilladelse til enhver tid 
trækkes tilbage blandt andet af hensyn til miljøet eller for at gennemføre kommunens 
spildevandsplan.

På TMU-møde i august 1997 besluttede udvalget, at nedsivningstilladelser for ejendommene i 
område N2 skulle trækkes tilbage, og spildevandsplanens løsning (samletank) påbydes. Tidsfrist for 
etablering af samletanke blev dengang sat til udgangen af 1999.
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På nuværende tidspunkt er de berørte ejendomme i området N2 endnu ikke blevet adviceret om 
udvalgets beslutning fra august 1997. Teknisk Afdeling gør borgere opmærksom på krav til 
samletank, når der rettes forespørgsel -  som regel i forbindelse med ejendomsoplysningsskemaer.

Teknisk Afdeling anbefaler, at der sættes en ny tidsfrist for tilbagetrækning af nedsivningstilladelser 
samt påbud om etablering af samletanke i omr åde N2.

FÆLLESFQRVALTNINGEN DEN 11. MAJ 2000:

Det indstilles:

• At de berørte ejendomme i spildevandsplanens område N2 snarligt tilskrives fra kommunen med 
påbud om etablering af samletank. Samtidig skal eksisterende nedsivningstilladelser 
tilbagetrækkes.

• At en ny tidsfrist for efterlevelse af kommunens påbud sættes til 1. juni 2001.

Beslutning:

T 7 /U  ■
* * *

Jr. m

Sagsn til: (^ lb
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Punkt 58

Møde TMU d. 24-05-2000

Journalnr. BM-06.02.11 Sagsid: 12752 Sagsbehandler: MM/TF Fmd. init.

Vedligeholdelse af vandløb på ejendom i Dalby Huse - matr. 37o og 37i Dalby

Økonomi:

Bilag: Referat fra mødet 17.04.2000.
Bredejernes kommentarer efter mødet (dateret hhv. 19.04.2000 og 01.05.2000). 
Notat af 12.05.2000 med supplerende oplysninger.
Kort over området.

Sagsfremstilling:

Der har 17.04.2000 været afholdt møde med repræsentanter for bredejere nedstrøms Toftegårdsvej 
og grundejerforeningen Hvilehøj, som besluttet på Teknik- og Miljøudvalgets møde 27.01.2000. 
Mødereferat vedlagt i sagen. Det blev aftalt, at kommunen skulle komme med et oplæg til samlet 
løsning af sagen.

Kommunen har sat spørgsmålstegn ved vedligeholdelsesgraden af den rørlagte private strækning i 
forvarsel af 26.03. 1999. Bredejeren har svaret dels ved et opstuvningsforsøg, dels ved en række 
modspørgsmål om forhold i det offentlige vandløb og om skader påført det private vandløb under 
gennemførelse af Kloak Syd; endvidere genoptager han spørgsmålet om status for et sidevandløb. 
Som det sidste foreslår de i mail af 01.05.2000, at hele strækningen fra Toftegårdsvej til udløb i 
åben grøft optages som kommunalt vandløb.

Der er 5 hovedspørgsmål:
1. Er der påført det rørlagte vandløb alvorlige, skader under anlæggelse af Kloak Syd?
2. Afledes den mængde vand, der er muligt for en ledning med den givne dimension og fald?
3. Skal faldet i den åbne grøft udjævnes?
4. Er et sidevandløb i dag kommunalt?
5. Skal hele strækningen fra Toftegårdsvej overgå til kommunalt vandløb?

Nedenfor kommenteres hvert forhold for sig, og der sluttes med afdelingens forslag til varig løsning.

Ad 1, skader fra kloakering: De skader, der menes at være påført det rørlagte vandløb under anlæg 
af hovedkloak, består i at ledningen er kommet til at ligge med bagfald. Dette medfører nedsættelse 
af vandets hastighed, og dermed øget sandaflejring. Merudgiften ved at fjerne sådant sand er ikke 
gennemregnet fra bredejernes side, men et skøn fra afdelingen viser, at mel-udgifterne ikke rimeligt
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kan begrunde omlægning. Der er ikke kendskab til, hvordan ledningen lå før kloakering; det er 
velkendt, at mange ældre ledninger har sat sig. (se notat).
Forslag til varig løsning:
Teknisk Afdeling gennemfører snarest en bedømmelse af forholdene på Strandstien så vidt det er 
muligt på nuværende tidspunkt. Der vil være bedre muligheder for at bedømme om der rent faktisk 
har fundet øget sandaflejring sted efter en spuling, hvorfor yderligere drøftelse af spørgsmålet 
udsættes indtil der er spulet.

Ad 2, vandafledning: Afdelingen har stadig tiltro til konklusionerne i Hedeselskabets notat: alvorlig 
nedsat kapacitet og ingen hindringer i det åbne løb. Hvis bredejerne har ret i deres formodning om 
at vandløbets dimension er 25 cm, er der stadig nedsat kapacitet, nemlig til ca. halvdelen af den 
forventede mængde (se notat).
Forslag til varig løsning:
Der gennemføres spuling og evt. TV-inspektion af den private strækning Toftegårdsvej-Strandstien. 
Hovedprincippet for betaling skal følge de almindelige regler, således at bredejeren betaler, fordelt 
efter tidsforbrug på de enkelte ejendomme. Udbedring af eventuelle skader påhviler bredejerne.

Ad 3, udjævning af bunden i den åbne å: dette er så stor en ændring, at det skal godkendes som 
reguleringssag iht. vandløbslovens kapitel 6, bl.a. for at sikre, at alle interesser kan komme til 
udtryk. Det vil være rimeligt at tage dette spørgsmål op i forbindelse med behandling af forslag til 
regulativ for kommunevandløbet (den åbne del). Hedeselskabets notat bedømmer klart, at der ikke 
er forhold i det åbne løb, der hæmmer vandafledningen fra røret.
Forslag til varig løsning:
Udvalget udtaler, at det ikke bedømmer, at der er behov for omlægningen, og bedømmer den som 
uhensigtsmæssig naturmæssigt. Spørgsmålet kan bringes op i forbindelse med behandling af udkast 
til regulativ.

Ad 4, status for sidevandløb: Byrådet tog i 1992 stilling til status for sidevandløbet, og der er ikke 
fremkommet nye argumenter siden. Byrådet vedtog dengang, at der ikke var noget der talte for, at 
vandløbet skulle være offentligt. Muligheden for at påklage afgørelsen til Miljøstyrelsen blev ikke 
udnyttet.
Ved vandløb, der optages som offentlige, bør der være klare offentlige interesser. Det kan være i 
form af naturinteresser, eller at der løses en opgave af betydning for en bred kreds af mennesker.
Den pågældende strækning berører kun 4-5 ejendomme.
Forslag til varig løsning:
Udvalget fastholder, at det ikke finder, at der er forhold der taler for, at strækningen bør være 
offentlig.

Ad 5, status for strækningen Toftegårdsvej -  Strandstien: Ønsket om ændret status for hele den 
omdiskuterede strækning er fremsat i mail af 01.05.2000. Begrundelsen er hensyn til lodsejerne 
langs strækningen.
Forslag til varig løsning:
Udvalget udtaler, at det ikke finder, at der er forhold der taler for, at strækningen bør være offentlig.

Ad økonomi: Der er ikke afsat midler til arbejde i private vandløb. På den nuværende konto for 
vedligeholdelse af kommunale vandløb er der ikke afsat et beløb, der muliggør at der tages flere
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vandløb ind. Det bør huskes, at ledningen er af ældre dato, hvorfor vedligeholdelsesarbejdet let kan 
blive mere omfattende end i nye vandløb.

Fællesforvaltningen den 13.05.2000:
Det indstilles, at udvalget vedtager ovenstående som kommunens forslag til varig løsning af 
problemstillingen i området. Forslaget sendes til høring hos bredejerne, og tages dernæst igen op i 
udvalget.

Beslutning:

/ TMtÅ jh'/vdc* j lh  -//>/ o /

s / 9 9 3 . ^ d

3 T å U cd t/ ***& / 1 ^  S  Uro

, l L  J A 6 +  b f*  A^n r r j / i r U

---- tn b T ^ A  ^  d e , b C t h  ^

r i / /  AMArtUt / / ( n i -  t A l//O -—

. 'l'i ff i / / .
ér. i-«-.;

Besvaret;

Sagen t\\:



Jægerspris Kommune
Teknik-  og miljøudvalget

Side 12

Punkt 59

Møde TMU d. 24-05-2000

Journalnr. BM-07.00.00P15 Sagsid: 12629 Sagsbehandler: RIE/TF

Affaldsplanlægning år 2000 - 2004

Fmd. init.

Økonomi:

Bilag: Seneste udkast til affaldsplan inkl. Kortlægning
Pjece "Affald i Danmark"

Sagsfremstilling:

Lovgrundlag:
Affaldsbekendtgørelse nr. 299 af 30. april 1997 om affald siger at kommunerne hvert 4. år skal 
udarbejde en 12-årig affaldsplan, som skal indeholde følgende:
• En strategidel, som redegør for kommunens overordnede målsætning på affaldsområdet.
• En kortlægningsdel, som beskriver status for affaldsområdet i kommunen.
• En kortsigtet detaljeret plan, som dækker de første 4 år.
• En langsigtet plan, som dækker den resterende planperiode.

Sagsfremstilling:
Affaldsplanen bygger på den nationale affaldsplan -  kaldet Affald 21 -  på den måde at principperne 
og indsatsområderne i Affald 21 er overført til den kommunale affaldsplan.

På grund af de mange uafklarede spørgsmål i forbindelse med Det Grønne Affaldssystem, 
behandlingen af det grønne affald og AFAVs fremtidige rolle, skal denne plan betragtes som første 
etape af en samlet større planlægning om affaldshåndtering i AFAVs interessentkommuner og om 
AFAVs udvikling.

Som led i processen har der været udlagt fem hovedspørgsmål til debat. Hovedspørgsmålene har 
været annonceret i lokalpressen og der er afholdt et borgermøde.

AF AV har i samarbejde med Jægerspris Kommune, udarbejdet forslag til affaldsplanen med 
inddragelse af Teknik- og miljøudvalgets beslutning om emnerne og resultatet af de forslag og 
kommentarer, der indkom på borgermødet.

De fem hovedspørgsmål er følgende:
• Hvordan skal papir og pap indsamles til genbrug?
• Storskrald og haveaffald?
• Hjemmekompostering?
• Hvad skal virksomhederne gøre ved skraldet?
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ø Hvem skal betale?
Det er i affaldsplanen lagt op til at disse spørgsmål skal undersøges nærmere og at der derefter skal 
tages beslutninger på området.

De ressourcemæssig konsekvenser af planen vil blive belyst af AF AV mens planen er udlagt i 
offentlig høring.

Affaldsplanen skal efter godkendelse i byrådet udlægges i høring (min. 8 uger efter 
Århuskonventionen). Høringen skal være afsluttet inden udgangen af august. AF AV indarbejder 
derefter høringssvarene i planen, som så skal på Teknik- og Miljøudvalgsmøde i oktober og på 
Byrådsmøde i november. Planen skal være indsendt til Miljøstyrelsen inden 31. december 2000.

Fællesforvaltningen d. 12.05.2000:
Det indstilles til Teknik- og miljøudvalget at anbefale affaldsplanen til økonomiudvalget og 
Byrådets godkendelse for offentlig høring.

Beslutning:

dr. nr.:

Døsvaret:

lagen til: G v/
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Journalnr. BM-06.01.15S29 Sagsid: 14301 Sagsbehandler: MB/TF Fmd. init.

Betalingsregler / Tilslutningsbidrag for spildevandsanlæg

Økonomi:

Sagsfremstilling:

I forbindelse med en byggesag, hvor der blev opført et antal boligenheder på en tidligere 
kloaktilsluttet matrikel, blev Teknisk Afdeling i foråret 2000 forespurgt om størrelsen af 
tilslutningsbidrag for tilslutning af de nye boligenheder.

Grundlaget for fastsættelse afbetalingsregler ved kloaktilslutninger er fastlagt i Lov om 
betalingsregler for spildevandsanlæg m.v. Teknisk Afdeling fortolker betalingsreglerne således, at 
der altid betales tilslutningsbidrag pr. ny boligenhed (19.029,90 kr. excl. moms i 2000-priser) med 
fradrag for tidligere betalte enheder.

Teknisk Afdeling valgte at tjekke betalingsreglerne i det aktuelle tilfælde ved Miljøstyrelsen. 
Styrelsen gav et for afdelingen uventet svar, idet de i brev af den 3. maj 2000 meddelte, at der ikke 
kan opkræves yderligere tilslutningsbidrag for nye boligenheder, hvis de bliver opført på en 
matrikel, der allerede én gang tidligere har betalt et kloaktilslutningsbidrag -  uanset størrelsen af det 
dengang betalte tilslutningsbidrag. Endvidere oplyste Miljøstyrelsen, at denne betalingsregel var 
trådt i kraft pr. 1. juli 1992.

Teknisk Afdeling har som nævnt hidtil fortolket Miljøstyrelsens regler anderledes, og afdelingen har 
derfor indtil nu opkrævet tilslutningsbidrag pr. nyopført boligenhed i kloakopland. Kommunen har 
således, ifølge Miljøstyrelsen, siden 1. juli 1992 håndhævet en forkert opkrævningspraksis. Kun i 
tilfælde, hvor der nyopføres boligenheder på ikke-til sluttede matrikler, kan der opkræves et 
tilslutningsbidrag pr. boligenhed.

Miljøstyrelsens udtalelse har stor økonomisk og principiel betydning for Kloakfonden og 
kommunen. Der er måske derfor grund til at bore lidt dybere i spørgsmålet om korrekt 
opkrævningspraksis og ikke umiddelbart tage Miljøstyrelsens ord for pålydende. Teknisk Afdeling 
finder stadig, at betalingsreglerne kan tolkes, som kommunen hidtil har gjort.

I første omgang vil Teknisk Afdeling drøfte sagen med kommunens juridiske ekspertice; derefter vil 
afdelingen tage kontakt til Kommunernes Landsforening for at høre, hvordan de forholder sig til 
fortolkning af betalingsreglerne på kloakområdet. Afhængig af resultater fra drøftelserne vil Teknisk 
Afdeling tage stilling til den videre håndtering af sagen, hvorefter udvalget vil få en orientering 
påny.
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PÆLLESFORVALTNINGEN DEN 15, MAJ 2000:

Til efterretning.

Beslutning:

•Jr, nr.:

Besvaret: ___
Sagen til: HP)B
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Journalnr. BM-85.00.51 Sagsid: 12491 Sagsbehandler: MDH/TF Fmd. init.

Kontraktforhold med Columbus - FAS

Økonomi:

Bilag: Internt notat af 12. maj 2000 om Status FAS og vandforsyning.

Sagsfremstilling:

FAS forbrugerafregningssystemet for vand og spildevand, fra Columbus IT-partner, blev i sin tid 
anskaffet for sikre en let og problemfri administration af opkrævning for vand og spildevand. 
Desværre har det indtilvidere kun,givet problemer og merarbejde.

Kommunen har derfor truffet beslutning om at gå over til opkrævning over Kommunedata fra år 
2001. Årsafregning for 1999 samt 1. og 2. rate af ac on tobetalingen for år 2000 skal imidlertid 
gennemføres med FAS, som derfor stadig udgør en ekstraordinær administrativ belastning, med 
fortsatte fejlretninger, samtidig med at overgangen til Kommunedata skal forberedes.

Teknisk Afdeling har valgt at prioritere udsendelse af opkrævning for 2. rate, da det samlet drejer 
sig om ca. 8 mio. kr. Desuden prioriteres konverteringen til Kommunedata, for at år 2001 skal 
komme til at køre så problemfrit som muligt.

Det betyder, at der kan blive opkrævninger, som vil blive udsendt uden at fejlene fra årsafregning og 
første rate er blevet rettet. Da der i givet fald vil være tale om ganske få afregninger, og da 
modtagerne alle vil være kendte, vil det være muligt at tilskrive disse med en oplysning om at 
vandforsyningen er bekendt med, at opkrævningen er fejlbehæftet.

Arbejdsbyrden med retning af fejl for årsafregning og 1. rate samt den forventede arbejdsbyrde med 
retning af fejl for 2. rate og med konvertering til Kommunedata har et omfang som ikke kan klares 
inden for Teknisk Afdelings daglige personaleresource. I forvejen er en lang række af 
vandforsyningens løbende opgaver udskudt til senere.

Det vil derfor være nødvendigt at anvende ekstern hjælp fra enten en freelance regnskabskyndig 
eller fra et vikarbureau.

Omfanget af denne assistance kan først opgøres præcist når omfang og forløb af konverteringen til 
Kommunedata er endelig fastlagt.

På nuværende tidspunkt, antages alene fejlretningen for årsafregning og 1. rate samt 
klagemodtagelse og fejlretning af 2. rate at give en mandskabsbehov på mellem 2 og 3 måneder.
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Fællesforvaltningen den 15.05,2000
Til efterretning

Beslutning:
t y

nr.;
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Punkt 62

Møde TMU d. 24-05-2000

Journalnr. BM-09.11 Sagsid: 13662 Sagsbehandler: MM/TF Fmd. init.

Orienteringssager

Økonomi:

Sagsfremstilling:

1. Brev fremsendt til Miljø- og Energiministeriet den 2, maj 2000, vedrørende Eksport af 
elektronikaffald til Tyskland.

2. Brev fremsendt til Miljø- og Energiministeriet den 28. april 2000, vedrørende den kommunale 
indberetning im helårsbeboelse i sommerhusområder.

3. Skrivelse af 5.maj 2000 fra Miljøministeriet vedrørende Vinteranvendelse af sommerhuse. 
Orientering om planlovens § 40 stk. 1.

4. Skrivelse af 13. april 2000 fra Miljøministeriet vedrørende Planlægning for overførsel af mindre 
arealer i sommerhusområder i kystnærhedszonen til byzone.

5. Skrivelse af l.maj 2000 fra Indenrigsministeriet vedrørende Ansøgning om tilskud i forbindelse 
med etablering af miljøcentre.

6. Årsberetning 1999 fra J/S Sjællandske Kraftværker.

7. Tilsyndberetning 1999 fra Teknik og Miljø udvalget i Frederiksborg Amt.

8. Beretning og aktiviteter 1999-2000 fra Danmarks Miljøundersøgelser.

9. Risøs årsberetning for 1999

10. Danmarks forvaltningshøj skole og Øresundskomiteen inviterer til konference den 7. juni 2000.

11. Beslutninger og dagsorden for Udvalget for Teknik og Miljø’s møde den 7. april 2000.

12. Beslutninger og dagsorden for Udvalget for Teknik og Miljø’s møde den 28, april 2000.

13. Nyhedsbrev nr. 29 April 2000, Lokal Agenda 21 og ældre
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14.Nyhedsbrev nr. 6 fra Dansk Afløbs- og Spildevandsforening.

Beslutning:


